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Cena 
ogłoszeń: 
za wiersz 
milimetr, 
lub jego 
miejsce 

500 mk., 
mil. wiersz 

reklamy 
700 mk.

R E D A K C JA  D Z IA Ł U  U R Z Ę D O W E G O  —  S T A R O S T W O  W  K R O T O S Z Y N IE  —  T E L E F O N  i

S p o só b  o b lic z a n ia  p o d a tk u  
od  u p o sa ż e ń .

M inisterstw o Skarbu zarządziło, 
aby celem do konan iapo trąceń  podatku 
dochodow ego przy w ypłacie uposażeń 
służbow ych, em erytur i w ynagrodzeń 
za najem ną pracę  łącznie z dodat­
kiem drożyźnianym  poczynając od 
1 w rześnia do końca roku 1923, 
ustalono stopę p rocen tow ą podarku 
w ten sposób, że w stosunku rocznym  
oblicza się tylko tę  w ysokość uposa­
żenia, k tóra przypad ła do w ypłaty 
w dniu 1 sierpnia br. w zględnie o ile 
chodzi o pracow ników  pobierających 
w ynagrodzenia z dołu w dniu 31 
lipca br., pozosta łą  zaś w ysokość 
przyjm ow ano jako w ynagrodzenie 
jednorazow e.

Ew entualny procentow y dodatek  
drożyźniany, w ypłacany oddzielnie 
w ciągu m iesiąca już po  dokonaniu 
w ypłaty poborów  należy traktow ać 
jako w ynagrodzenie sam oistne, od 
którego należy po trącać  podatek  
w edług stopy procentow ej, p rzypa­
dającej od tego w ynagrodzenia sam o­
istnego, obliczonego w stosunku, 
rocznym . Z asad a  ta  m a zastosow a­
nie również przy obliczaniu podatku  
w razie w ypłat dodatków  drożyźnia­
nych, w ciągu m iesiąca sierpnia rb.

P rz y k ła d y :
1) Pracow nikow i, którego perjody- 

czne w ynagrodzenie m iesięczne 
w ypłacone w dniu 1 sierpnia
b. r. w yniosło 2.000.000 mk., 
w p łaca  się w edług tejże kate­
gorji p łacy  w dniu 1 w rześnia 
br. w ynagrodzenie m iesięczne 
w w ysokości 3.000.000 mk.

U sta len ie  sto p y  p ro cen to w ej.
P erjodyczne w ynagrodzenie 

m iesięczne w edług wym iaru 
z m iesiąca sierpnia w w ysokości
2.000.000 mk., obliczone w stosun- 
ku rocznym, wynosi 24.000.000 
mk. pozostaje jako w ynagrodze­
nie jednorazow e 1.COO.OOO mk. 
razem  25.0CO.' 00 mk. S topa 
p rocen tow a rocznego dochodu
25.000.000 mk. w edług skali

obow iązującej w trzecim  kw ar­
tale 1923 r, (Dz. U. R. P. Nr.
63 poz. 482) wynosi 1,4°/o, w obec 
tego p o trąca  się przy w ypłacie 
w spom nianych 3.000.000 mk. 
podatek  w kw ocie 42.000 mk. 
Tem u sam em u pracow nikow i 
w ypłaca się w dniu 15 w rześnia 
sam oistny dodatek  drożyźniany 
w w ysokości 2.000.000 mk. od 
którego to w ynagrodzenie obli­
czonego w stosunku rocznym  
(24.030.00 • mk.) stopa  p rocen­
tow a wynosi 1,4°/« czyli służbo­
daw ca winien po trącić od tego 
w ynagrodzenia dodatkow ego 
podatek  28.000 mk.

2) Pracow nikow i, k tóry  zajm uje 
stop ień  służbowy wyższy od 
zajm ow anego w dniu 1 sierpnia 
br. w ypłaca sie w dniu I w rześnia 
br. w ynagrodzenie m iesięczne 
w w ysokości 4.000,0 0 mk.

U sta len ie  s topy  p ro cen to w ej.
W  stosunku służbowym, 

w edług k tórego  w ypłaca się 
w ynagrodzenie m iesięczne w 
w ysokości 4.000.0(0 mk. w yna­
grodzenie m iesięczne w yp łaco ­
ne w dniu 1 sierpnia br. w yra­
żało się w w ysokości 2.COO.O 0 
mk. k tóre obliczone w stosunku 
rocznym  wynosi 30.' 00.00 ) mk. 
R óżnica m iędzy 4X00.000 mk. 
a 2.500. 00 mk. stanow i w yna­
grodzenie jednorazow e w kw o­
cie 1.500.00) mk. S topa p ro­
centow a od  rocznego dochodu 
31.500 mk., razem  31.50\0C0 mk. 
w edług skali obow iązującej w 
trzecim  kw artale 1923 r. wynosi 
1,7°/o, przeto  przy w ypłacie 
w spom nianych 4.000.000 mk., 
p o trąca  się p o d a tek  w kwocie
68.000 mk.

W  w ypadku, gdy tem uż pra­
cownikowi w ciągu m iesiąca 
w rześnia w ypłaca się dalsze 
w ynagrodzenie ty tu łem  sam o­
istnego dodatku  drożyźnianego
— należy celem  obliczenia stopy 
procentow ej podatku  postąpić 
w sposób jak  podano  w przy­
kładzie 1).

3) P racow nikow i najem nem u, k tó ­
rego w ynagrodzenie tygodniow e 
p ła tn e  z dołu w ypłacone w dniu 
31 lipca br. wynosi 500.000 mk., 
z pow odu doliczania dodatku  
drożyźnianego w ypłaca się w 
dniu 31 sierpnia br. w ynagro­
dzenie tygodniow o w w ysokości 
1.0C0.0(0 mk.

U sta len ie  s to p y  p ro cen to w ej.
Pojedyńcze w ynagrodzenie 

tygodniow e w edług wym iaru 
z dnia 31 lipca br. w w ysokości
500.000 mk. obliczone w sto ­
sunku rocznym  (500.000 x 52) 
wynosi 26.000.000, pozostaje, 
jako w ynagrodzenie jed n o ra­
zowe 500.000 razem  26.500.0c0.

S to p a  p rocentow a od rocz­
nego dochodu 26.500.000 mk. 
w edług skali obow iązującej w 
trzecim  kw artale 1923 r. wynosi 
1,7 °/o, w obec tego p o trąca  się 
przy w ypłacie w ynagrodzenia
1.0 )0.000 mk., p odatek  w kw o­
cie 17.'. 00 mk.

Poniew aż obecnie dochodzą do 
M inisterstw a Skarbu wiadom ości
o po trącan iu  podatku  dochodow ego 
od wszelkich w ypłat, dokonyw anych 
przed term inem  w ypłat perjodycz- 
nych, m iędzy niemi także  od zaliczek 
w ypłaconych robotnikom  akordo­
w ym  na rachunek ich w ynagrodzenia, 
obliczonego zw yczajnie na okres dw u­
tygodniow y, M inisterstw o Skarbu 
zw raca uwagę, że w myśl art. 110, 
111 i 112 cyt. ust. podstaw ę do ob ­
liczenia stopy p rocentow ej podatku  
stanow i w ysokość uposażenia  wzgl. 
w ynagrodzenia perjodycznego. Z a ­
liczka w ypłacona na  rachunek wy­
nagrodzenia jako część w ynagrodze­
nia jeszcze nie ustalonego nie może 
stanow ić odrębnej podstaw y o podat­
kow ania i w inna być opodatkow aną 
łącznie z resztą w ynagrodzenia, w y­
płaconego w stałym  perjodycznym  
term inie. Rozum ie się, że gdyby 
w raz z zaliczką w ypłaconą została  
kw ota, k tó ra  stanow iłaby osobne 
w ynagrodzenie za pracę, n. p. w for­
mie dodatku  drożyźnianego, to wów­
czas od tego w ynagrodzenia, jako



stanow iącego — w myśl 100,111, 
i 112 wspom. ustaw y — podstaw ę 
podatkow ą, winien być podatek  
dochodow y potrącony.

P raktycznie przedstaw ie się sp ra ­
w a w ten sposób:
R obotnik  zarab ia akordow o w 

okresie  dw utygodniow ym  2.000.000 
m arek, na poczette j sumy otrzym uje 
w pierwszym  tygodniu 500.C03 m a­
rek. w drugim zaś resztę należności 
1 -50 ).000 m k. Celem usta lenia w ta­
kim w ypadku stopy procentow ej, 
p rzypadającego do potrącenia poda- 
podatku , oblicza się w stosunku 
rocznym  2.000,000 mk. (2,0 )0.000X26).

Jeśliby jednak  ten sam robotnik 
przy w ypłacie o trzym ał nadto doda­
tek drożyźniany, to od do d a tk u  na­
leży potrącić p odatek  dochodow y, 
jako w takim  w ypadku ocj sam oistegó 
w ynagrodzenia pSr]Cdycznego.

W y b o r y  i m ia n o w a n ia .

W  gminie C h a ch a ln ia  zatw ier­
dzam następu jących  now ow ybranych 
ław ników  1 zastępcę ław nika natrzy- 
letni okres urzędow ania, t. j. do 31. 
III. 1926: 1-szy ław nik gosp Jan
Glinkowski 2-gi ław nik gosp. A ugust 
Jäkel, zastępca  ław nika chałupnik  
H errm an  Lietsch.

Na zastępcę przełożonego obszaru 
dw orskiego w T rzebow ie zatwierdzam  
kierow nika gorzelni p. S tefana 
K aczm arka.

W  gminie G ło g o w a zatw ierdzam  
następujących now ow ybranych ław ­
ników i zastępcę ław nika na trzy letni 
okres urzędow ania, tj. do 31. III. 1926: 
1-szy ław nik gosp. Józef Sójka, 2-gi 
ław nik gosp. Ignacy Podziem ek, za­
stępca  ław nika gosp. M ichał Kurczak. 

Krotoszyn, dnia 26 września 1923 r.

S tarosta Dr. Dalbor.

C e n y  w y ty c z n e  a r ty k u łó w  sp o ż y w c z y c h  n a  p o w ia t  K ro to sz y ń sk i  
n a  c z a s  od  1 d o  6  p a ź d z ie r n ik a  1923  r.

W  myśl rozporządzenie p. W ojew ody z dnia 19 sierpnia 1923 L. dz. 
1816*23 I. A pr. ustaliła Kom isja dla usta lania wytycznych cen targow ych
na pow iat Krotoszyński w dniu 28 w rześnia rb. na czas od 1 do 6
października 1923 r. w łącznie następujące ceny:

Chleb żytni 1 kg. 11.000 mk.
Bułka 40 gr. 1.000 mk.
M ąka żytnia detalicznie 1 kg. 60Vo 12.000 mk.
M ąka pszenna „ 
K asza jęczm ienna 
K aszka pszenna 
Mleko pełne za litr 
Mleko zbierane za litr 
M aślanka za litr.
M asło za funt
Ser (tw aróg) za 1 funt
Jaja za m endel

funt

1 kg. 60#/o 20.000 mk.
1 kg. 11.000 mk.
1 kfr. 24.000 mk.

4.50) mk.
.600 mk.

1.600 mk.
64.000 mk.

6.000 mk,
45.000 mk.

w  m ia s ta c h  K ro to sz y n i 
i Z d u n a c h

35—38.000 mk.
32—36.000 mk.
33— 37.000 mk.

44.000 mk.
50— 55.000 mk.

60.000 mk.
50— 55.000 mk.

65.0 0 mk. 
750 mk.

1.200 mk. 
2.500 mk.
2.000 mk.

250—300.000 mk. 
100— 120.000 mk. 

40--50.000 mk.
30.000 mk. 

100— 120.000 mk.
cen w ytycznych w ciągu tygodnia

w  n n y c ti m ie js c o ­
w o śc ia c h

33-35 .0 0 0  mk.
30—32.000 mk
31—33.000 mk

42.000 mk.
53.000 mk.
60.000 mk.
52.000 mk.

48

48-

Mięso woiowe za funt 
Cielęcina za funt 
B aranina za funt 
W ieprzow ina za funt 
O krasa  świeża za funt 
Sm alec am erykański z.
Sadło za funt 
Z iem niaki na cetnary 

„ na funty 
M archew  za fu rt 
Cebula za funt 
K apusta funt 
Gęś za sztukę 
K ura za sztukę 
K urczęta za parę 
G ołębie za parę 
K aczka za sztukę

Z astrzega  się zm ianę 
zm iany cen rynkowych.

W obec licznych zapytań Kom isja oznajm ia, że za nadm ierne p rze­
kroczenie cen w ytycznych uw ażać będzie przekroczenie ich o wyżej 
aniżeli 10 .

K rotoszyn, dnia 28 w rześnia 1923 r.

Z a  Pow iat. Kom isję usta lania cen.
S tarosta  Dr. Dalbor.

S k ła d k i n a  P o w ia to w y  K o m ite t  
D o b r o c z y n n o śc i.

Na listę sk ładkow ą gminy Go- 
rzu p ta  złożono w Pow iatow ej Kasie 
O szczędności następu jące kw oty: 

L inke Custaw 87.00 ) mk., Kalak 
W ojciech 30.00), Jam ry Stanisław
30.000, K aczm arek Stan. 3000, Jam ry 
M ichał 50.000, razem  200.^00 mk.

K oralew ski M ieczysław z Baszyn 
mk. 1 C0.0C0.

L iebeck K urt z K oźm ińca mk.
20.000.

W  zbożu złożono w gminie Go- 
rzu p ia :

Schäfer R udolf 45 ft., W łaśniak  
Jan 60 ft., M inta S tanisław  I 50 ft., 
Szym czak M agdalena 47 ft., Siudy 
M ichał 50 ft., Stalec Józef 15 ft., 
D rożdżyński A ndrzej 12 ft., C iesiołka 
W alenty 15 ft., Dzielicki Stefan 19 ft. 
Zachw ej W ilhelm 60 ft., M inta S ta­
nisław  II 48 ft., M łodziński F ran ­
ciszek 20 ft., N ow ak Jakób 50 ft.,

Szczotka Franciszek 100 ft., Z im m er- 
ling G ottlieb 64 ft., C haraputa Jan
15 ft., C zajka Józef 15 ft., G ruszczyń­
ski K onrad 10 ft., Bielawny W ła­
dysław  30 ft., Jam ry M ichał 5 ft., 
razem  ctr. 7-50.

W  gm inie D ąb ro w a złożono :
Jagła Jan 62 ft., Sztuder Jan 13 ft., 

P au te r Franciszek 14 ft., Nam ysł 
Jan 18 ft., Szczotka Ignacy 2,10 ft., 
M ocydlarz K atarzyna 63 ft., Skó- 
rzewski Tom asz 13 ft. razem  3,94 ctr.

Z a  te  dary  sk ładam  ofiarodaw com  
serdeczne podziękow anie. Z  po- 
przedniem i składkam i w gotów ce 
razem  30.006.775 mk. w zbożu 
223,55 ctr.

Krotoszyn, dnia 28 w rześnia 1923 r.
S tarosta  Dr. Dalbor.

R o z p o r z ą d z e n ie  
p o lic y jn o -w e te r y n a r y jn e .

Z  upow ażnienia W ojew ództw a 
Poznańskiego z dnia 25 w rześnia

1923 r. zarządzam  dla ochrony prze­
ciwko zarazie płucnej bydła roga­
tego na mocy paragrafu  18 i n. p. 
ustaw y o chorobach zaraźliwych 
zw ierząt z dnia 26 czerw ca 1909 r. 
co następuje :

§ i.
M iejscow ości Szele jew  dw ó r z 

fo lw arkam i, Szele jew  gm iną i P o ­
go rzela  m iasto  pow . K oźm ińskiego, 
n a le ż ą  do śc iślejszego obw odu  o b ­
se rw acy jn eg o .

Do wywozu byd ła rogatego z wy­
żej określonego obwodu po trzebne 
jest pozw olenie piśm ienne S tarostw a 
i św iadectw a lekarza w eterynaryj­
nego, z k tórego w ynikać w inno, że 
cały zapas bydła rogatego w doty­
czącej zagrodzie po dokładnem  zba­
daniu uznany został za zdrowy.

Pozw olenie do wywozu m ożna 
uzyskać dla bydła przeznaczonego 
na rzeź • tylko pod w arunkiem , że 
wywiezione bydło po zabiciu zbadane



zostanie przez pow iatow ego lekarza 
w eterynaryjnego. W  tym  celu S ta­
rostw o zaw iadam ia zaw czasu odno­
śną w ładzę policyjną.

§ 2.
C zęść zachodnia pow iatu koź­

m ińskiego odgraniczona od w scho­
du szosam i Rusko — W yrębin — Bo- 
rzęciczki — G ałązki — M okronos — 
K rom olice — K uklinów— Lutogniew
i K rotoszyn, należy  do dalszego  
obwodu obserw acyjnego.

N a wywóz bydła  z tego obwodu 
m oże udzielić pozw olenia w ładza 
policyjna m iejscow a za pośw iadcze­
niem  lekarza w eterynaryjnego, z k tó ­
rego wynika, że po dokładnem  zba­
daniu całego zopasu bydła rogatego 
w odnośnej zagrodzie nie stw ierdził 
podejrzenia  o zarazę płucną.

Bydło w ten sposób w ywiezione 
nie podlega żadnym  dalszym  ogra­
niczeniom.

§ 3.
T argi na  bydło w obydw óch ob­

wodach (§§ 1 i 2) są zakazane. Do

wywozu bydła  rogatego koleją że­
lazną po trzebne jest pozw olenie 
Starostw a.

§ 4.
P rzekroczenia podlegają przepi- 

karnym  § 74 do 76 ustaw y o cho­
robach zaraźliw ych zw ierząt z dnia 
26 czerw ca 1909 r.

§ 5.
R ozporządzenie pow yższe obo­

wiązuje z dniem  ogłoszenia.
S t a r o s t a ,  

w z. (-) A ndrzejczak.

W ybory i m ianow ania.
W ybór dwóch członków  do rady 

szkolnej gminy W rześnica zatw ier­
dzam.

Jako członków  w y b ran o :
1) so łstysa W alentego Torzew - 

skiego W rzenicy,
2) leśniczego W alentego Jurgę 

z Bieganina.
Pleszew, dnia 21 w rześnia 1923 r.

S tarosra  Kutzer.

Ogłoszenia prywatne.

Z ezw o len ie  na k w estę .
P an  W ojew oda Poznański udzielił 

K om itetow i parafialnem u w Czarnym 
Lesie pozw olenia na  dalsze kw esto­
w anie na  obszarze W ojew ództw a 
Poznańskiego z w yjątkiem  pow iatu 
C zarnkow skiega na  okres dwum ie­
sięczny t. j. do 30 listopada br. 
w łącznie.

Z arazy zw ierzęce .
Świerzb u koni gospodarza T yczyń­
skiego Stanisław a i chałupnicy Pol­
nej Józefy z Kobylina wygasła.

Kobylin, dnia 26 w rześnia 1923 r. 

Urząd policyjny.

Pom iędzy drobiem  gospodarza 
Paw ła E rnesta  Schw idra w Z ielonej 
Ł ące  stw ierdzono urzędow o cholerę  
drobiu.

Pleszew , dnia 21 w rześnia 1293 r. 

Kom isarz obw odow y Graja.

Otwieramy rachunKi bieżące i czeKowe
na bardzo dogodnych  w arunkach.

U skuteczniam y szybko przekazy na  całą R zeczpospolitą. 
Z ałatw iam y w szelkie transakcje bankow e i handlow e. 
Kupujemy w szelk ie w aluty obce po kursie dziennym  

Polskiej Krajowej K asy P ożyczkow ej.

B A N K  K R E D Y T O W Y  w  W A R SZ A W IE
O ddział w K rotoszynie. 546

Powtórne 
Nadzwyczajne Walne Zebranie

niżej podpisanej Spółki
odbędzie się

w niedzielę, dnia 7 października r. b., 
o godz. 2-giej popołudniu
w H otelu  „B azar“ w  K rotoszyn ie.

P orządek o b ra d :
1. W ybór biura.
2. G łosow anie likwidacyjne.
3. W ybór komisji likwidacyjnej.
4. W ybór rew izora bilansow ego.
5. U chw ała podziału pozostałego m ajątku.
6. U chw ały :

a. w ynagrodzenie R ady N adzorczej za rok ubiegły,
b. dyw idendy za rok  ubiegły,
c. sprzedaży tow arów  i n ieruchom ości Spółki. 

K rotoszyn, dnia 28, w rześnia 1923.

Zarząd
H urtow ni Skór Sp. z o. p.

Gąsiorkiewicz. Fibak. H adrian.

KOMUNIKAT.
P o z n a j s ie b ie !  J e ż e l i  c h c e s z  p o z n a ć  k im  

j e s te ś ?  k im  b y ć  m o ż e sz ?  sw ó j c h a ra k te r ,  
z d o ln o ś c i  i p rz e z n a c z e n ie ,  je ż e l i  c ie rp is z  m o ­
ra ln ie  i n ie  zn a sz  w y jś c ia , je ż e l i  C i b ra k  
e n e rg ji  i ró w n o w a g i, je ż e l i  n ie  w ie s z  ja k  ż y ć  
i p o s tę p o w a ć , a b y  z w y c ię s k o  p rz e c iw s ta w ić  
s ię  lo so w i, z w ró ć  s ię  d o  p . S z y lle ra -S z k o ln ik a , 
c z ło w ie k a  o g ro m n e g o  (p o św ia d c z e n ia  ż y c io ­
w e g o , z n a w c y  d u sz , a u to r a  p ra c  n a u k o w y c h ,% 
n a p is z  w ła s n o r ę c z n ie  im ię , r o k , m ie s ią c  u ro ­
d z e n ia ,  k a w a le r ,  ż o n a ty ,  w d o w ie c ,  ile  o só b  
n a jb liż sz e j  r o d z in y ;  n a  ty c h  d a n y c h  o trz y m a s z  
l is te m  p o le c o n y m  n a u k o w ą  s z c z e g ó ło w ą  a n a ­
l iz ę  c h a ra k te ru ,  o k r e ś le n ia  w a ż n ie js z y c h  
z d a rz e ń  ż y c io w y c h , o d p o w ie d z i  n a  s z c z e rz e  
z a d a n e  p y ta n ia ,  ró w n ie ż  h o ro s k o p  u ło ż o n y  
p rz e z  s ły n n e  m e d ju m  M iss  E v ig n y , do  te g o  
n a jn o w s z y  u tw ó r  S z y l le r a - S z k o ln ik a : k s ią ż k ę  
„ T a je m n ic e  p o w o d z e n ia “ . R a d y , w s k a z ó w k i, 
u w a g i, ja k  ży ć , p o s tę p o w a ć , a b y  o s ią g n ą ć  
p o w o d z e n ie ,  d o b ro b y t ,  n ie z a le ż n o ś ć ,  z a d o w o ­
le n ie  m o ra ln e . A n a liz ę ,  h o ro s k o p  i k s ią ż e c z k ę  
„ T a je m n ic e  p o w o d z e n ia “ w y s y ła  s ię  p o  o t r z y ­
m a n iu  M k. 50 ty s ię c y . O s o b iś c ie  p rz y jm u je  
12 —7 p p . D o ś w ia d c z e n ia  n a u k o w e  p .  S z y lle ra -  
S z k o ln ik a  z a s z c z y c o n e  c h w a le b n y m i p r o to ­
k ó ła m i n a u k o w y c h  to w a r z y s tw  W a rs z a w y , 
ś w ia d e c tw a m i n a jw y b i tn ie js z y c h  p o w a g  ś w ia ta  
le k a r s k ie g o  i o d e z w a m i p ra s y . K s ią ż k i n a ­
d z w y c z a j c ie k a w e j  tr e ś c i  n a u k o w o -p o u c z a ją c e j .  
K a ta lo g  i lu s t r o w a n y  d a rm o . N a  p rz y s y łk ę  
d o łą c z y ć  z n a c z e k  p o c z to w y . A d r e s : W a rs z a w a , 
P s y c h o -G ra fo lo g  S z y lle r -S z k o ln ik , P ię k n a  
25 m [89, T e le fo n  506-09 . 539

Ogłaszajcie
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STATUT
dotyczący  poboru podatków  od  zabaw  w  m ieście  Zduny.

Na m ocy uchw ały tutejszej R ady miejskiej z dnia 8 czerw ca 1923 
ustala się w myśl § 15, 18 i 82 praw a o daninach komunalnych, z dnia 
14. 7. 1893 r. następujący sta tu t w przedm iocie pobierania  podatków  od 
zabaw  w m ieście Zduny.

. § UZ a  w obrębie m iasta tutejszego odbyw ające się zabawy, płaci się 
w tutejszej Kasie K am elaryjnej następu jące p o d a tk i:

1. Z a  urządzone zabaw y taneczne
a) jeżeli takow e trw ają do godziny 11-tej
b) jeżeli takow e trw ają p o nad  godzinę 11-tą
c) jeżeli takow e po łączone z balem  m askowym

2. Z a  urządzone koncerty  lub p rzedstaw ienia am a­
torskie

3. Z a  urządzenie publicznych śpiew ów  i deklam acji
4. Z a  popisy fortepianow e, m echaniczne lub na 

innych instrum entach m uzykalnych w restauracjach, 
wyszynkach lub publicznych lokalach, budynkach 
i jadkach
a) do północy na  dobę
b) po północy na  dobę

5. Z a  ustaw ienie karusela:
a) jeżeli przez osoby uruchom ione na dzień
b) jeżeli uruchom ione w inny sposób niż podane 

pod  a, na dobę
6. Z a  ustaw ienie budki do gry w kostki na dobę
7. Z a  ustaw ienie budki do strzelania na dobę

§ 2‘P o d atek  winien być p łacony  przed rozpoczęciem  zabawy. Na 
uiszczenie podatku  po zabaw ie, zezwolić m oże M agistrat. Do p łacenia 
podatku  zobow iązany jest urządzający zabaw ę. W  razie nieuiszczenia p o ­
datku pobór takow ego nastąp i w drodze egzekucyjnej.

§ 3 .
Z abaw om  publicznem  w myśl powyższej ustaw y rów nają się zabaw y 

urządzone prfcez Tow arzystw a. Z abaw y publiczne, k tórych czysty zysk na 
cele dobroczynne p rzekazany  będzie, m oże M agistrat od opłaty  podatkow ej 
zwolnić względnie takow ą zniżyć.

§ 4-N iezastosow anie się do powyższych zarządzeń niniejszego statu tu , 
pociąga za sobą karę w w ysokości 25 000 mk.

. § 5‘
Istniejące przepisy policyjne w przedm ioce urządzenia zabaw pu­

blicznych w tutejszem  m ieście nie zostaną naruszone.
§ 6.

Pow yższy sta tu t w chodzi w życie z dnia 1 kw ietnia 1923 r. i zarazem  
traci w artość s ta tu t z dnia 25 listopada 1910 r. Z atw ierdzony przez W oje­
w ództw o w dniu 7. 3. 1911 L. dz. 2066 11 O. P. P.

Z duny , dnia 16 lipca 1923.

M AG ISTR AT.
Filipczak.

15 000 mk. 
25 000 mk. 
50 000 mk.

10 000 mk. 
10 000 mk,

10 000 mk. 
20 C00- mk.

1 000 mk.

2 i 00 mk. 
1 000 mk. 
1 ( 00 mk.

Powyższy sta tu t zatw ierdza się zatem , że grzyw na wym ieniona 
w § 4 wynosić będzie najwyżej 300 mk. (§ 82 ustaw y o daninach kom u­
nalnych z 14. 7. 93 i § 1 ustaw y z 18. 3. 21 Dz. Ust. 31 poz. 181) i że 
s ta tu t obow iązuje od daty zatw ierdzenia.

Poznań, dnia 17 sierpnia 1923 r.

W  im ieniu W ojew ódzkiego Sądu Adm inistracyjnego
Z atw ierdzen ie  Przew odniczący

L. dz. U. 2430|23. SA. w z. (—) nieczytelny.
W  myśl § 77 ustaw y o podatkach  kom unalnych z dnia 14. 7. 1893 r. 

przychylam  się do powyższej uchw ały W ojew ódzkiego Sądu A dm inistra­
cyjnego z dn. 17. 8. 23 r. L, dz. U. 243023 S. A.

Poznań, 7. 9. 23 r.

Przychylenie !
L. dz. 5953 23 III.

Za W ojew odę
(—) nieczytelny, w z. Nacz. W ydz. Kom.
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Walne Zgromadzenie
niżej podpisanej S p ółdzie ln i

odbędzie się

w niedzielę, dnia 14 października 1923 r., 
o godzinie 1-szej popołudniu

w  lokalu  „E ldorado“ ul. B enicka.

P o r z ą d e k  o b r a d :

1. Zagajenie.
2. W ybór przew odniczącego i ukonstytuow anie biura.
3. P rzedłożenie spraw ozdania za rok  1922|23.
4. Przyjęcie bilansu, rachunku strat i zysków i udzielenie pokw ito­

w ania Zarządow i i K adzie Nadzorczej.
5. Podział czystej nadwyżki.
6. Z m iana ustaw  §§ 10, 11, 12, 48 i 50.
7. U zupełnienie Rady N adzorczej.
8. W nioski bez uchw ał.
9. Zam knięcie.

Spraw ozdanie kasow e w yłożone jest w biurze Spółdzielni w czasie 
godzin służbow ych od 1 październ ika b. r.

K rotoszyn, dnia 27 w rześnia 1923 r.

„Zgoda*' Spółdzielnia Spożywców.
Sp. z. z o. odp. w  K rotoszynie.

R A D A  N A D Z O R C Z A . A . M asłow sk i, p rezes .
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Jak w latach ubiegłych tak  też i w bieżącym  roku żaku- 
pujem y

SŁOMĘ LNIANĄ
po najwyższych cenach rynkow ych. Prosim y przy ofertach po­
dać łask. ilość i długość słomy.

„SŁOMA*

w

T elefon 3062, 3297.
daw n. J. Priwin, T ow . A kc.

P O Z N A Ń  T e le g r.: Priw o Poznań. 
P lac W olności 11. I. p.

Przedsiębiorstw o prasow ania oraz dostaw y słom y i siana. 
Z akup  i sprzedaż w szelkich ziem iopłodów  i paszy. 541

Mm
m

m
M

m

Podaję łaskaw ej Publiczności do wiadom ości, że z dniem 
w rześnia 1923 otw orzyłem

jadłodajnią
przy ulicy Zdunow skiej nr. 7.

W ydaję śn iad an ia , o b ia d y , k o la c je , c ie p łe  i z im ne  
p o tra w y  każdego czasu.

O bsługa czysta i rzetelna. Ceny przystępne.
O łaskaw e poparcie  prosi

M. Krause.

M

Stemple
kauczukowe wszelkiego  
rodzaju dla pp. Kupców, 
Urzędów, Towarzystw 

wszelkich Organizacji
d o sta rcza  szy b k o  i po  cen a ch  

p r zy stęp n y ch

DRUKARNIA POLSKA 

KROTOSZYN t e l e f o n  47!



O  KUPUJEMY KAŻDĄ ILOŚĆ 0

Ł OŁOWIU m - Ł
0  i płacimy najwyższe ceny O

w  DRUKARNIAPOLSKA W
1 Krotoszyn, Koźmińska 16. 1

U  T E L E F O N  47. I J

DRUKARNIA POLSKA
Telefon 47. Krotoszyn, ul. Koźmińska 16. Telefon 47.

W ykonuje w szelk ie  prace w  zakres drukarstwa w ch o d zą ce  jako to:

SPRAWOZDANIA ROCZNE, ZAPROSZENIA ŚLUBNE 

LISTY KUPIECKIE, KARTY POLECAJĄCE, 

POCZTÓWKI, BILANSE, TABELE,

PLAKATY, KOPERTY,

KATALOGI,

BROSZURY

i t. d.

Czcionkam i D rukarni Polskiej Krotoszyn.


